

Week beginning: 22 September 2014

Reception Parents Meetings

Reception teachers have organised two meetings for all reception parents, on Phonics and Numeracy. It is essential that all parents attend these meetings. Please see below dates for the meetings:

Phonics Meeting:

Wednesday 24th September 2014 @ 9am

Numeracy Meeting:

Wednesday 1st October 2014 @ 9am

Class meetings for parents

This week we will be holding meetings at **2.30pm - 3.15pm** for parents with children in Years 1, 2, 3, 4 and 5.

Monday 22nd September - Year 5

Tuesday 23rd September - Year 2

Wednesday 24th September - Year 3

Thursday 25th September - Year 4

Friday 26th September - Year 1

Please make every effort to attend and find out what your child will be learning over the year. It is essential that you attend these meetings so that you can support your child's learning. Packs will be given out at the meeting.

School Nurse

Fouzia Iqbal, the school nurse will be in school for a "drop in" session on the following dates from **8.40am to 9.30/10am**:

* **Thursday 23rd October**

* **Thursday 27th November**

* **Thursday 18th December**

Please use this session as an opportunity to come and see her to discuss any medical/wellbeing concerns you may have about your child. She will be able to discuss areas such as; Healthy eating, Asthma, Allergies etc.

School Lunches Menu

We would like to inform parents and carers that the school lunches menu has been changed and the new menu will be put in place from this week onwards. Please see the new menu displayed in the lobby area. We will have copies available for you soon.

After school clubs

We would like to let parents know that we will be starting after school clubs after the October half term. We will inform you 2-3 weeks before half term for the clubs to allow you to choose and confirm a place in a club prior to clubs starting.

Some parents have enquired about a Breakfast club before school from 8am to 8.30am and an Extended Day club after school from 3.20pm to 4.15pm. The Extended day club allows you to collect your child a little later than end of school for parents who are unable to collect their children on time due to work commitments. If you are interested in putting your child in Breakfast club or Extended Day club, please give your child's name to Mrs Kaur in the school office. **Please note that any late collections in afterschool clubs will result in a fine of minimum £5.**

Dates for your diary

Date	Event
Wednesday 24th September @ 9am	Phonics meeting for Reception parents
Friday 27th September	Yr 5 - Guru Har Rai Sahib Ji - Mrs Kaur's Class Assembly
Wednesday 1st October @ 9am	Numeracy meeting for Reception parents
Friday 3rd October	Yr 4 - Guru Hargobind Sahib Ji - Mrs Jatana's Class Assembly
Tuesday 7th & 8th October	School Photographs
Friday 10th October	Yr 4 - Guru Arjan Dev Ji - Miss Jutla's Class Assembly
Tuesday 14th October	"Open day" for Nursery & Reception NEW admissions 2015/16
Monday 27th October - Friday 31st October	Half Term



Thought of the week

"Ask, and it will be given to you; search, and you will find; knock, and the door will be opened for you."
Jesus Christ

ATTENDANCE

Well done to **Guru Har Rai Sahib Ji's Class** for achieving best attendance for week ending **19/09/2014**.



GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is '**Caring & Sharing**'. Children who were awarded for **Working hard** for week ending **19/09/2014**:

Year 5:

Guru Har Krishan Sahib Ji - Kian

Guru Har Rai Sahib Ji - Nayna

Year 4:

Guru Hargobind Sahib Ji - Simrat

Guru Arjan Dev Ji - Harman

Year 3:

Guru Ram Das Ji - Gurshaman

Guru Amar Das Ji - Jasneet S

Year 2:

Guru Nanak Dev Ji - Simrat

Guru Angad Dev Ji - Sahib

Year 1:

Sahibzada Ajit Singh Ji - Veer

Sahibzada Jujhar Singh Ji - Jajji





ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ

ਪੁਨੀ ਪ੍ਰਬੰਧ (ਪਰੋਨਚਿਸ) ਅਤੇ ਗਣਿਤ (ਮੈਟਰੀਓ) ਬਾਰੇ ਵਿਚਾਰ ਕਰਨ ਲਈ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੇ ਮਾਪਿਆਂ ਨਾਲ ਦੋ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਸਾਰੇ ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਦੀਆਂ ਤਾਰੀਖਾਂ ਹੇਠਾਂ ਵੇਖਣਾ ਜੀ:

ਪੁਨੀ ਪ੍ਰਬੰਧ (ਫਰੋਨਚਿਸ) ਮੁਲਾਕਾਤ: ਬੁੱਧਵਾਰ ੨੪ ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੪ ਸਵੇਰੇ ੯ ਵਜੇ
ਗਣਿਤ (ਮੈਟਰੀਓ) ਮੁਲਾਕਾਤ: ਬੁੱਧਵਾਰ ੦੧ ਅਕਤੂਬਰ ੨੦੧੪ ਸਵੇਰੇ ੯ ਵਜੇ

ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਜਮਾਤੀ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ

੧, ੨, ੩ ਅਤੇ ੪ਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬਚਿੱਆਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਅਸੀਂ ਜਮਾਤੀ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਅਗਲੇ ਹਫ਼ਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ੨.੩੦-੩.੧੫ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਨਿਸਚਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ:

- * ਸੋਮਵਾਰ ੨੨ ਸਿਤੰਬਰ - ਪਵੀਂ ਜਮਾਤ
- * ਮੰਗਲਵਾਰ ੨੩ ਸਿਤੰਬਰ - ੨ਜੀ ਜਮਾਤ
- * ਬੁੱਧਵਾਰ ੨੪ ਸਿਤੰਬਰ - ੩ਜੀ ਜਮਾਤ
- * ਵੀਰਵਾਰ ੨੫ ਸਿਤੰਬਰ - ੪ਵੀਂ ਜਮਾਤ
- * ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੬ ਸਿਤੰਬਰ - ੧ਲੀ ਜਮਾਤ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਇਨ੍ਹਾਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਰਾਹੀਂ ਆਪ ਜੀ ਜਾਣ ਸਕੋਗੇ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਬੱਚੇ ਨੇ ਸਾਰਾ ਸਾਲ ਕੀ ਪੜ੍ਹਿਆ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਆਪ ਜੀ ਦਾ ਆਉਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਵੀ ਇਨ੍ਹਾਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ ਤਾਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਘਰ ਪੜ੍ਹਾਈ ਵਿਚ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕੋ। ਇਸ ਮੁਲਾਕਾਤ ਵਿਚ ਪੈਕ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।

ਸਕੂਲ ਨਰਸ

ਸਕੂਲ ਨਰਸ ਫੌਜੀਆ ਇਕਬਾਲ ਇਕ ਮੁਲਾਕਾਤੀ ਸੈਸ਼ਨ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਦਿਨਾਂ ਵਿਚ ਸਵੇਰੇ ੮.੪੦ ਤੋਂ ੯.੩੦/੧੦.੦੦ ਵਜੇ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਆਉਣਗੇ:

- * ਵੀਰਵਾਰ ੨੩ ਅਕਤੂਬਰ
- * ਵੀਰਵਾਰ ੨੭ ਨਵੰਬਰ
- * ਵੀਰਵਾਰ ੧੮ ਦਿਸੰਬਰ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇਸ ਸਮੇਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਇਕ ਮੌਕੇ ਵਜੋਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਸਿਹਤ/ ਮੈਡੀਕਲ ਸੰਬੰਧੀ ਵਿਚਾਰ ਕਰਨ ਲਈ ਕਰਨਾ ਜੀ, ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਉਸਦੀ ਸਿਹਤ ਬਾਰੇ ਕਿਸੇ ਪੱਖੋਂ ਚਿੰਤਿਤ ਹੋ। ਉਹ ਸਿਹਤਮੰਦ ਖੁਰਾਕ, ਅਸਥਮਾ, ਐਲਰਜੀ ਆਦਿ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਬਾਰੇ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰ ਸਕਣਗੇ।

ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਦਾ ਮੀਨੂੰ

ਅਸੀਂ ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਦੇਖਭਾਲ ਕਰਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਦਾ ਮੀਨੂੰ ਬਦਲ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਤੋਂ ਨਵੇਂ ਤਬਦੀਲ ਹੋਏ ਮੀਨੂੰ ਅਨੁਸਾਰ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਪਰੋਸਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨਵਾਂ ਮੀਨੂੰ ਲਾਬੀ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਵਿਚ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਅਸੀਂ ਜਲਦੀ ਹੀ ਇਸ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਆਪ ਜੀ ਲਈ ਉਪਲਬਧ ਕਰਾਂਗੇ।

ਸਕੂਲ ਬਾਅਦ ਦੇ ਕਲੱਬ

ਅਸੀਂ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਇਹ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਅਸੀਂ ਸਕੂਲ ਬਾਅਦ ਦੇ ਕਲੱਬ ਅਕਤੂਬਰ ਦੀ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਅਰੰਭ ਕਰਾਂਗੇ। ਅਸੀਂ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਤੋਂ ੨-੩ ਹਫ਼ਤੇ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਆਪਣੇ ਬਚਿੱਆਂ ਲਈ ਕਲੱਬ ਚੁਣਨ ਅਤੇ ਕਲੱਬ ਵਿਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਪੱਕੀ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਕਲੱਬ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਦਿਆਂਗੇ।

ਕੁਝ ਮਾਪਿਆਂ ਨੇ ਸਕੂਲ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ੮.੩੦ ਤੋਂ ਨਾਸ਼ਤੇ ਦੇ ਕਲੱਬ ਅਤੇ ਸ਼ਾਮ ਨੂੰ ੩.੨੦ ਤੋਂ ੪.੧੫ ਤੱਕ ਵਧੀਕ ਦਿਨ ਦੇ ਕਲੱਬ ਬਾਰੇ ਪੁਛਗਿਛ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਕੰਮ ਦੀਆਂ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਕਰਕੇ ਜਿਹੜੇ ਮਾਪੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਦੇ ਸਮੇਂ ਆਪਣੇ ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਸਕੂਲੋਂ ਨਹੀਂ ਲਿਜਾ ਸਕਦੇ ਉਹ ਮਾਪੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਦੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਕੁਝ ਦੇਰ ਬਾਅਦ ਆਪਣੇ ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਘਰ ਲਿਜਾ ਸਕਣਗੇ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਨਾਸ਼ਤੇ ਦੇ ਕਲੱਬ ਜਾਂ ਵਧੀਕ ਦਿਨ ਦੇ ਕਲੱਬ ਵਿਚ ਭੇਜਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦਾ ਨਾਮ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਮਿਸਿਜ਼ ਕੌਰ ਨੂੰ ਦੇਣਾ ਜੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਵਧੀਕ ਦਿਨ ਦੇ ਕਲੱਬ ਵਿਚੋਂ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਲਿਜਾਣ ਦਾ ਜੁਰਮਾਨਾ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ੫ ਪਾਊਂਡ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਤੁਹਾਡੀ ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ

ਤਾਰੀਖ	ਮਹਤਵ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੨੪ ਸਿਤੰਬਰ ਸਵੇਰੇ ੯ ਵਜੇ	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਬਚਿੱਆਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ- ਪੁਨੀ ਵਿਗਿਆਨ (ਪਰੋਨਚਿਸ)
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੭ ਸਿਤੰਬਰ	ਮਿਸਿਜ਼ ਕੌਰ ਦੀ ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਹਰਿ ਰਾਇ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਜਮਾਤ ਵਲੋਂ ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੧ ਅਕਤੂਬਰ ਸਵੇਰੇ ੯ ਵਜੇ	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਬਚਿੱਆਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ-ਗਣਿਤ (ਮੈਟਰੀਓ)
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੩ ਅਕਤੂਬਰ	ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ ਮਿਸਿਜ਼ ਜਟਾਨਾ ਦੀ ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ - ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਜਮਾਤ ਵਲੋਂ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੭ ਅਤੇ ੮ ਅਕਤੂਬਰ	ਸਕੂਲੀ ਤਸਵੀਰਾਂ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੦ ਅਕਤੂਬਰ	ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ ਮਿਸ ਜਟਲਾ ਦੀ ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ - ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਜਮਾਤ ਵਲੋਂ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੪ ਅਕਤੂਬਰ	ਨਵੇਂ ਦਾਖ਼ਲੇ ੨੦੧੪-੧੬ ਵਾਸਤੇ ਨਰਸਰੀ ਅਤੇ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਬਚਿੱਆਂ ਲਈ "ਖੁਲ੍ਹਾ ਦਿਨ"
ਸੋਮਵਾਰ ੨੭ ਅਕਤੂਬਰ ਤੋਂ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੩੧ ਅਕਤੂਬਰ ਤੱਕ	ਹਾਫ਼ ਟਰਮ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

“ਮੰਗੋ, ਅਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਹ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ; ਖੋਜੋ, ਅਤੇ ਤੁਸੀਂ ਲੱਭ ਲਵੋਗੇ; ਖੜਕਾਓ, ਅਤੇ ਦਰਵਾਜ਼ਾ ਤੁਹਾਡੇ ਲਈ ਖੋਲ੍ਹ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।”

ਹਾਜ਼ਰੀ

੧੯.੦੯.੧੩ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਹਰ ਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੈ।



ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਵੰਡ ਫਕਣਾ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੧੯/੦੯/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਕਿਰਤ ਕਰਨੀ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

- ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਹਰ ਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਕੀਅਨ
- ਗੁਰੂ ਹਰ ਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਨੈਨਾ
- ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਸਿਮਰਤ
- ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਹਰਮਨ
- ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਗੁਰਸ਼ਾਮਨ
- ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਜਸਨੀਤ ਸ
- ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਸਿਮਰਤ
- ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਸਾਹਿਬ
- ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ: ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਵੀਰ
- ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਜਪਜੀ

